INDICAÇÃO Nº
1527
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos do orçamento, na ordem de R$ 100.000,00 (cem mil reais) destinados ao atendimento de despesas da APAE do município de Garça.

JUSTIFICATIVA

 A AAE de Garça é mantenedora  da Escola De Educação Especial  “Frederico Platzeck” que atende alunos especiais do município de Garça, Distrito de Jafa, Gália, Fernão, Álvaro de Carvalho, Lupércio, Alvinlândia e Vera Cuz, num total de 120 alunos.A entidade necessidade de  reformar e ampliar suas instalações para atender a demanda  desses mu8nicípios. Com o recurso  acima indicado, terá condições de melhorar seu trabalho administrativo e físico, garantindo a qualidade dos serviços prestados à população.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 863945 270409 1445